

7.december 2015

Høringssvar vedr. fremtidig ledelse af Skovmuseen i Oksbøl per 1. august 2016

Til: Udvalget for Børn & Undervisning, Varde Kommune

Byrådet, Varde Kommune

Byrådet har truffet beslutning om opløsning af det fællesledede dagtilbud Ved Vesterhavet per 1. august 2016, hvorfor bestyrelsen i Firkløveret og MED-udvalget hermed indsender følgende positive høringssvar.

Med afsæt i et visionært perspektiv vil det være en fordel, at lade børnehaven Skovmuseen i Oksbøl indgå i et fællesledet dagtilbud, da det vil medføre øgede relationer til de øvrige fællesledede dagtilbud i Varde kommune. Børnehaven Skovmusens personale vil dermed opnå større fleksibilitet og sikkerhed for den enkelte medarbejder, da omplaceringer bliver en mulighed frem for afskedigelser, fx ved faldende børnetal.

Vi anderkender ønsket fra Skovmusens bestyrelse om en selvstændig ledelse frem til de kommende struktur ændringer på skole og dagtilbudsområdet, der tidligst træder i kraft i 2018. Det vil dog medføre en manglende overholdelse af budget 2016, hvor der er indarbejdet en nettobesparelse på DKK 145.000 og en yderligere budgetoverskridelse i 2017 på DKK 445.000. Derfor kan vi ikke understøtte ønsket fra Skovmusens bestyrelse, idet budgetoverskridelserne dermed kan få effekt på andre områder.

Bestyrelsen og MED-udvalget for Firkløveret bakker op omkring udvalgets anbefaling om at lade Skovmuseen blive ledet under Firkløveret, da den nærmeste placerede børnehave er Svalehuset i Janderup, som ledes under Firkløveret. Det vil samtidig øge sammenhængen mellem land og by i kommunen og Firkløveret.

Ved at lade Skovmuseen blive en del af Firkløveret, vil området bestå af 5 daginstitutioner, hvorfor det vil blive muligt at måle effekten og progressionen af et større fællesledet dagtilbud frem mod en ny struktur, der tidligst effektueres per 1. januar 2018. I bestyrelsen, ledelsesteamet og MED-udvalget vil vi ved en sammenlægning have en særlig opmærksomhed på inkluderingen af personalegruppen, den daglige leder og forældrene i Skovmuseen. På ledelsesniveau vil vi give det en høj prioritet at processen med omorganiseringen er baseret på åbenhed ud fra vores værdier; fællesskab, anerkendelse, faglighed og udvikling. Vi er bevidste om, at håndteringen af organisationsændringen har betydning for arbejdsmiljøet. Målet er naturligvis en kontinuerlig høj kvalitet for kerneopgaven i forhold til brugerne i Dagtilbuddet Firkløveret

Hvis der træffes beslutning om, at Skovmuseen bliver integreret i Firkløveret vil de samtidig blive en integreret del af et målrettet forældresamarbejde samt et samskabende projekt vedr. vision 2030 – Vi i Naturen. Det betyder tillige, at medarbejderne vil få mulighed for at arbejde på tværs og bidrage med deres viden – fx i de krydsende teams – Vi i Naturen.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen & MED-udvalget for Dagtilbuddet Firkløveret